
1 
 

Rīgas 92. vidusskolas - īstermiņa un ilgtermiņa plāna ieviešana pārejai uz mācībām valsts valodā 

 

Pasākumi  2023.gada jūnijs  - 

augusts 

2023./2024.m.g. Plānots 2024./ 2025.m.g. Plānots 2025./2026.m.g. 

Komunikācija      

Bērnu nometnes   Plānots, bet nepieciešami 
kursi nometņu vadītājiem 

Jūnijs – bērnu nometne 
valsts valodas apguvē 

Ukraiņu kara bēgļu bērniem 
un reemigrantiem, kā arī 
citiem skolēniem 

Jūnijs – bērnu nometne valsts 
valodas apguvē Ukraiņu kara 

bēgļu bērniem un 
reemigrantiem, kā arī citiem 
bērniem 

Saziņa ar skolēnu 

vecākiem  

Informatīvie materiāli 

vecākiem un skolēniem 
skolas mājas lapā, e-

klasē, sociālajā tīklā 
Facebook. 

Septembris - 1., 4., 7. klašu 

vecāku sapulcēs 
informācija par mācību 

priekšmetu stundu plānu.  
Individuālās tikšanās ar 
mācību priekšmetu 

skolotājiem. 

Septembris - 1., 4., 7. klašu 

vecāku sapulces sapulcēs 
informācija par mācību 

priekšmetu stundu plānu. 
Individuālās tikšanās ar 
mācību priekšmetu 

skolotājiem. 

Septembris - 1., 4., 7. klašu 

vecāku sapulcēs informācija par 
mācību priekšmetu stundu 

plānu. Individuālās tikšanās ar 
mācību priekšmetu skolotājiem.  

Hakatons 
“Vasaras skola” 

Augusts – aktivitātes 1., 
4. klašu skolēniem (atb. 

kl. audzinātāji, sporta 
organizatori, pulciņu 
vadītāji) 

Augusts – aktivitātes 1., 4. 
klašu skolēniem (atb. kl. 

audzinātāji, sporta 
organizatori, pulciņu 
vadītāji) 

Augusts – aktivitātes 1., 4. 
klašu skolēniem (atb. kl. 

audzinātāji, sporta 
organizatori, pulciņu 
vadītāji) 

Augusts – aktivitātes 1., 4. 
klašu skolēniem (atb. kl. 

audzinātāji, sporta organizatori, 
pulciņu vadītāji) 

Hakatons 

“Aktivitātes 
skolas 

starpbrīžos“ (x) 

 x2 nedēļā (otrdienās, 

ceturtdienās) garajā 
starpbrīdī spēles, dziesmas, 

deju elementi, dinamiskās 
pauzes 1. un 4. klašu 
skolēniem (atb. dir. 

x2 nedēļā (otrdienās, 

ceturtdienās) garajā 
starpbrīdī spēles, dziesmas, 

deju elementi, dinamiskās 
pauzes  1. un 4. klašu 
skolēniem (atb. dir. vietniece 

x2 nedēļā (otrdienās, 

ceturtdienās) garajā starpbrīdī 
spēles, dziesmas, deju elementi, 

dinamiskās pauzes 1. un 4. 
klašu skolēniem(atb. dir. 
vietniece A. Marčenkova, T. 



2 
 

vietniece A. Marčenkova, 
T. Matvejeva, N. Daņilova, 
kl. audzinātāji, skolēnu 

pašpārvalde). 

A. Marčenkova, T. 
Matvejeva, N. Daņilova, kl. 
audzinātāji, skolēnu 

pašpārvalde). 

Matvejeva, N. Daņilova, kl. 
audzinātāji, skolēnu 
pašpārvalde).  

Hakatons 
“Skaidrojošs 

atbalsts 
vecākiem” (x) 

 Vecāku sapulces, skolas 
padomē informācija par 

pāreju uz valsts valodu. 
Informatīvie stendi skolā. 

 

Vecāku sapulces, skolas 
padomē informācija par 

pāreju uz valsts valodu. 
Informatīvie stendi skolā. 

Vecāku sapulces, skolas 
padomē informācija par pāreju 

uz valsts valodu. Informatīvie 
stendi skolā. 

Cits 
Hakatons 
“Tiksimies 

bibliotēkā” 

 Latviešu tradīcijas, svētki, 
ēdieni, kultūras mantojums, 
latviešu rakstnieki un 

dzejnieki, izstādes. 

Latviešu tradīcijas, svētki, 
ēdieni, kultūras mantojums, 
latviešu rakstnieki un 

dzejnieki, izstādes. 

Latviešu tradīcijas, svētki, 
ēdieni, kultūras mantojums, 
latviešu rakstnieki un dzejnieki, 

izstādes 

Kvalitāte      

Izglītības 
programmu 

licencēšana 

IKVD (x) 

14.04.2022 ir licencēta 
pamatizglītības 

programma. No 2022./ 
2023. mācību gada ir 

uzsākta izglītības 
programmas īstenošana 
1. klasē. 

   

Aktualizēt 

pamatizglītības 
mazākumtautību 

programmu (arī 
speciālās 
izglītības 

programmu) 
mācību 

14.04.2022 ir licencēta 

pamatizglītības 
programma. No 2022./ 

2023. mācību gada ir 
uzsākta izglītības 
programmas īstenošana 

1. klasē. VIISā ir 
ievietots mācību 

   



3 
 

priekšmetu un 

stundu plānus 

IKVD (x) 

priekšmetu un stundu 
plāns. 

Kādas būs 
atbalsta 

stratēģijas darbā 

ar pedagogiem ? 

20.02.2023. – 
Pedagoģiskās padomes 
sēde “Labās prakses 

piemēri, īstenojot 
izglītības programmu 

valsts valodā” (atb. 
direktore, direktores 
vietniece J. Ramute) 

Metodiskais rīts katru 
pirmdienu: stundu 

plānošana, sadarbības 
veidošana (atb. 
direktores vietniece J. 

Ramute, mācību jomu 
koordinatori, mācīšanas 

konsultanti) 

Metodiskais rīts katru 
pirmdienu: stundu 
plānošana, sadarbības 

veidošana (atb. direktores 
vietniece J. Ramute, 

mācību jomu koordinatori, 
mācīšanas konsultanti). 
Atbalsts pedagogiem 

profesionālajā pilnveidē 
papildus specialitātes 

apguvē. Mācīšanas 
konsultantu un mentoru 
palīdzība jaunajiem 

pedagogiem. Kabinetu 
materiālās bāzes 

papildināšana. Savstarpējā 
stundu vērošana. 

Metodiskais rīts katru 
pirmdienu: stundu 
plānošana, sadarbības 

veidošana (atb. direktores 
vietniece J. Ramute, mācību 

jomu koordinatori, 
mācīšanas konsultanti). 
Atbalsts pedagogiem 

profesionālajā pilnveidē 
papildus specialitātes 

apguvē. Mācīšanas 
konsultantu un mentoru 
palīdzība jaunajiem 

pedagogiem. Kabinetu 
materiālās bāzes 

papildināšana. Savstarpējā 
stundu vērošana. 

Metodiskais rīts katru 
pirmdienu: stundu plānošana, 
sadarbības veidošana (atb. 

direktores vietniece J. Ramute, 
mācību jomu koordinatori, 

mācīšanas konsultanti). 
Atbalsts pedagogiem 
profesionālajā pilnveidē 

papildus specialitātes apguvē. 
Mācīšanas konsultantu un 

mentoru palīdzība jaunajiem 
pedagogiem. Kabinetu 
materiālās bāzes papildināšana. 

Savstarpējā stundu vērošana. 

Kā iestādē tiks 
veikts 

monitorings 

izglītības 

kvalitātes 
noteikšanai ? 

Stundu vērošana 
(direktore, direktores 

vietnieki, mācīšanas 
konsultanti, mentori) 

Stundu vērošana (direktore, 
direktores vietnieki, 

mācīšanas konsultanti, 
mentori) 

Stundu vērošana (direktore, 
direktores vietnieki, 

mācīšanas konsultanti, 
mentori) 

Stundu vērošana (direktore, 
direktores vietnieki, mācīšanas 

konsultanti, mentori) 

Hakatons 
“Atbalsts, vērtējot 

 Skolotāji-palīgi, APK 
(logopēds, speciālais 

pedagogs, psihologs). 

Skolotāji-palīgi, APK 
(logopēds, speciālais 

pedagogs, psihologs). 

Skolotāji-palīgi, APK 
(logopēds, speciālais pedagogs, 

psihologs). 



4 
 

pārbaudes darbus 
valsts valodā” (x) 

Cits     

Pedagogu 

profesionālās 

kvalifikācijas 

pilnveide 

    

Kādas 

pašpalīdzības 

stratēģijas un 

supervīzijas kā 
pašpalīdzības 
aktivitāte tiek 

veiktas? 

Pēc nepieciešamības 

latviešu valodas, 
digitālās pratības, mācību 

priekšmetu un 
padziļināto kursu 
pasniegšanas metodikas 

tālākizglītības kursu 
apmeklējums, citu skolu 

pieredzes izzināšana. 

Pēc nepieciešamības 

latviešu valodas, digitālās 
pratības, mācību 

priekšmetu un padziļināto 
kursu pasniegšanas 
metodikas tālākizglītības 

kursu apmeklējums, citu 
skolu pieredzes izzināšana. 

Pēc nepieciešamības latviešu 

valodas, digitālās pratības, 
mācību priekšmetu un 

padziļināto kursu 
pasniegšanas metodikas 
tālākizglītības kursu 

apmeklējums, citu skolu 
pieredzes izzināšana. 

Pēc nepieciešamības latviešu 

valodas, digitālās pratības, 
mācību priekšmetu un 

padziļināto kursu pasniegšanas 
metodikas tālākizglītības kursu 
apmeklējums, citu skolu 

pieredzes izzināšana. 

Kā tiek 
izmantotas 

digitālās 

tehnoloģijas? 

 Interaktīvo tāfeļu, 
projektoru, sienas lielo 

monitoru, 3D printeru 
izmantošana mācību 
stundās, interešu izglītības 

nodarbībās. 

Interaktīvo tāfeļu, 
projektoru, sienas lielo 

monitoru, 3D printeru 
izmantošana mācību 
stundās, interešu izglītības 

nodarbībās. 

Interaktīvo tāfeļu, projektoru, 
sienas lielo monitoru, 3D 

printeru izmantošana mācību 
stundās, interešu izglītības 
nodarbībās. 

 Hakatons 
“Pieredzes 

apmaiņa 
skolotājiem -
pedagogi maina 

skolas” (x) 

19.04. un 19.05.2023. – 
semināru apmeklējums 

Rīgas Valsts Klasiskajā 
ģimnāzijā un Rīgas 15. 
vidusskolā par parēju uz 

valsts apmācības valodu.  

Meisterklašu, semināru, 
kursu apmeklējums citu 

skolu pieredzes izzināšanā. 

Meisterklašu, semināru, 
kursu apmeklējums citu 

skolu pieredzes izzināšanā. 

Meisterklašu, semināru, kursu 
apmeklējums citu skolu 

pieredzes izzināšanā. 



5 
 

Cik pedagogiem 
nepieciešami 
kursi latviešu 

valodas prasmes 

pilnveidei? 

(skaits) 

6 4   

Cik pedagogiem 
nepieciešami 

kursi mācību 

metodikas 

pilnveidei? 

(skaits) 

7 7 5 4 

Cits     

Nodrošinājums     

Kuras  digitālās 

platformas tiek 

izmantotas 
mācību satura 

apguvē? 

letonika.lv, soma.lv, 
uzdevumi.lv, 

skola2030.lv, skolo.lv, 
maconis.zvaigzne.lv, 

atbalstizcilibai.lv, 
maciunmacies.valoda.lv 

letonika.lv, soma.lv, 
uzdevumi.lv, skola2030.lv, 

skolo.lv, tavaklase.lv, 
maconis.zvaigzne.lv, 

atbalstizcilibai.lv, 
maciunmacies.valoda.lv 

letonika.lv, soma.lv, 
uzdevumi.lv, skola2030.lv, 

skolo.lv, tavaklase.lv, 
maconis.zvaigzne.lv, 

atbalstizcilibai.lv, 
maciunmacies.valoda.lv 

letonika.lv, soma.lv, 
uzdevumi.lv, skola2030.lv, 

skolo.lv, tavaklase.lv, 
maconis.zvaigzne.lv, 

atbalstizcilibai.lv, 
maciunmacies.valoda.lv 

Kā izglītības 
iestāde nodrošina 

latvisku/ 
multilingvālu 

vidi?  

Sanāksmes, pasākumi 
notiek valsts valodā 

Sanāksmes, pasākumi, 
klases stundas, 

komunikācija ar 
pedagogiem notiek valsts 

valodā 

Sanāksmes, pasākumi, 
klases stundas, starpbrīžos 

komunikācija ar 
pedagogiem notiek valsts 

valodā 

Sanāksmes, pasākumi, klases 
stundas, starpbrīžos 

komunikācija ar pedagogiem 
notiek valsts valodā 

Labās prakses 

piemēri 

20.02.2023. – 
Pedagoģiskās padomes 
sēde “Labās prakses 

piemēri, īstenojot 

   



6 
 

izglītības programmu 
valsts valodā” (atb. 
direktore, dir. vietniece 

J. Ramute). 

Aprakstiet savas 
izglītības iestādes 

labās prakses 

piemērus, kurus 

vēlaties publiskot 
izglītības 
iestādēm.  

Metodiskie materiāli 
ģeogrāfijā skolas mājas 

lapā 

Metodisko materiālu 
krātuve 

Metodisko materiālu 
krātuve 

Metodisko materiālu krātuve 

 


